1/38
Referenz: 100-P-700069-D-01
Stand: 07.2022
Mobilsteuerung
EBM…
100-P-700069-D-01/07.2022
Mobilsteuerung EBM…
2/38

Mobilsteuerung EBM…
12/38
2.9 Bestellangaben
2.9.1 Bestellangaben Multifunktionskarte
Ausführung Bezeichnung Bestellnummer
Multifunktionskarte EBM-107000 100041121
2.9.2 Zubehör
Typ Bestellangaben Bemerkung
EKAB-10700* 100041120 Kabelbaum
4
0
0
Kabel Länge
Magnetkabel 1 440 mm
Versorgungskabel 900 mm
CAN-Anschluss 200 mm
Joystick-Kabel 2100 mm
Magnetkabel 2 440 mm
100-P-700069-D-01/07.2022
Mobilsteuerung EBM…
13/38
2.10 Fehlersuche
100-P-700069-D-01/07.2022
Mobilsteuerung EBM…
14/38
3 EBM-107001 Multifunktionskarte
� Verschleißfreie Halbleiter-Endstufen
� 4 proportionale Leistungsausgänge mit Strommessung
� Flexibel einstellbar durch 2 analoge Eingänge
� Vorgefertigte Profile für Standardanwendungen aus­
wählbar
� Komfortabler Abgleich über CAN Bus
� Versorgungsspannungsbereich von 12 V bis 30 V
� Integrierte Referenzspannungsquelle zur direkten Ver­
sorgung von Sollwertgebern
� Robuste vergossene Ausführung speziell für mobile
Arbeitsmaschinen
3.1 Beschreibung
Die Steckkarte EBM-107001 ist eine digitale Multifunktions­
elektronik. Sie besitzt 8 Leistungsausgänge (4 x prop. mit
Strommessung, 4 x ON/OFF), zwei analoge Eingänge
(Spannung bzw. Strom, umschaltbar), sowie einen digi­
talen Eingang. Durch 2 konfigurierbare analoge Eingänge
ist sie auf eine große Anzahl von Sollwertgebern flexibel
einstellbar. Diese können auf Spannungs- oder Strom­
messung parametriert werden. Die Ausgänge werden
durch kontaktlose und daher verschleißfreie Halbleiterend­
stufen geschaltet.
Die Karte dient zur Ansteuerung von proportionalen Wege­
ventilen sowie ON/OFF-Ventilen (z.B. Sitzventile). Die An­
steuerung erfolgt dabei durch einen analogen Joystick mit
einer bzw. zwei Achsen oder durch Potentiometer. Als wei­
teres besitzt die Elektronik einen Freigabeeingang. Wird
der Ferngeber ausgelenkt, wird das Wegeventil propor­
tional zur Auslenkung bestromt. Abhängig von der Parame­
trierung im Abgleich, können ON/OFF-Ausgänge
gleichzeitig mit aktiviert werden.
3.2 Anwendungsbeispiele
� Verarbeitung der Signale von Ferngebern zur Ansteue­
rung von proportional- und ON/OFF-Ventilen in der Mobil­
hydraulik
� Landtechnik
� Kommunaltechnik
� Forstmaschinen
� Baumaschinen
3.3 Technische Daten
Allgemeine Kenngrößen Einheit Bezeichnung, Wert
Versorgungsspannung V DC 12 / 24 V Nennspannung ± 15%, Welligkeit < 10%
Stromaufnahme der Elektronik (ohne Magnet)
und CAN-Bus
mA ca. 20
Referenzspannung V DC
8 V (wird auf der Karte zur Verfügung gestellt),
max. Belastung 50 mA
Eingänge:  2 Analogeingang
1 Digitaleingang
Spannung bzw. Strom, umschaltbar
NPN oder PNP Logik, umschaltbar

Regler min
1 s 2 s
3.9 Bestellangaben
3.9.1 Bestellangaben für Multifunktionskarte
Ausführung Bezeichnung Bestellnummer
Multifunktionskarte EBM-107001 100041524
3.9.2 Zubehör
Typ Bestellangaben Bemerkung
EKAB-10700* 100041120 Kabelbaum
4
0
0
Kabel Länge
Magnetkabel 1 440 mm
Versorgungskabel 900 mm
CAN-Anschluss 200 mm
Joystick-Kabel 2100 mm
Magnetkabel 2 440 mm
100-P-700069-D-01/07.2022
Mobilsteuerung EBM…
21/38
3.10 Fehlersuche
100-P-700069-D-01/07.2022
Mobilsteuerung EBM…
22/38
4 EBM-200… Slavemodul
� Molex TM CMC 48-poliger Stecker
� Kompaktes, vergossenes Gehäuse
� 2 LED für Diagnose und CAN-Status
� Verschiedene Bestückungsvarianten (AE, CAN)
� Zertifikate: ECE R10 (E1), CE ISO 14982
4.1 Beschreibung
Das Erweiterungsmodul EBM-200… ist eine kostengüns­
tige und universell einsetzbare IO-Erweiterung für mobile
Arbeitsmaschinen. Bei dezentralem Einsatz kann das Ge­
rät den Verkabelungsaufwand beträchtlich senken. Zahlrei­
che marktübliche Sensoren und Aktoren können am
Gerät betrieben werden. Hydraulische Ventile können mit
Techniken wie z. B. Dithering und Stromregelung optimal
angesteuert werden.
Die Kommunikationsschnittstelle CANopen® ermöglicht
es, das Gerät an übliche CAN-Netzwerke mobiler Arbeits­
maschinen anzubinden. Dank seines robusten, vergos­
senen Gehäuses kann das Gerät äußerst flexibel bei rauen
Umgebungsbedingungen eingesetzt werden.
4.2 Anwendungsbeispiele
� Landtechnik
� Kommunaltechnik
� Baumaschinen
� Forstmaschinen
� Straßenbau
� Transport- und Fördertechnik
4.3 Technische Daten
4.3.1 Übersicht Ein- /Ausgänge
Eingänge / Ausgänge EBM-200000 EBM-210000 EBM-220000
Anzahl Eingänge gesamt 12 15 16
Eingang digital / Frequenz 4 8 6
Eingang 12 Bit analog Strom oder Spannung 8 6 8
Eingang 16 Bit analog Strom oder Spannung - - 2
Eingang PT1000 - 1 8
Kurzschlussfeste Sensorversorgungen 3 3 8
Anzahl Ausgänge gesamt 14 12 3
Ausgang PWM 3A mit Präzisionsstrommessung 4 4 -
Ausgang PWM 7A 6 - -
Ausgang PWM 3A 4 - -
Ausgang Halbbrücke 5A, kombinierbar zur Vollbrücke - 4 -
Ausgang Halbbrücke 12A, kombinierbar zur Vollbrücke - 4 -
Ausgang analog 0…10 V - - 3
100-P-700069-D-01/07.2022
Mobilsteuerung EBM…
23/38
4.3.2 Allgemeine Technische Daten
Allgemeine Kenngrößen Einheit Bezeichnung, Wert
Gehäuse Polyamid
Schnittstelle CAN 1 CANopen
Eingangswiderstand: Spannungseingang kΏ  35
Diagnose 3 LEDs
PWM Frequenz Hz 100

Grün An: 400 ms
Aus: 400 ms
4.9 Bestellangaben
4.9.1 Bestellangaben Multifunktionskarte
Ausführung Bezeichnung Identnummer
Multifunktionskarte EBM-200000 Identnummer wir bei Bestel­
lung vergeben
Multifunktionskarte EBM-210000 Identnummer wir bei Bestel­
lung vergeben
Multifunktionskarte EBM-220000 Identnummer wir bei Bestel­
lung vergeben
100-P-700069-D-01/07.2022
Mobilsteuerung EBM…
34/38
5 EBM-800 Mastermodul
� 32-Bit-Controller, 500 MHz
� Programmierung entsprechend IEC 61131 STX oder C
� Modulare Konfiguration für flexiblen Einsatz
� Hohe Konnektivität mit CAN-, USB-, LIN- und
RS232-Schnittstellen
� Kompaktes, robustes Design
� CE, E1 Zertifikat
5.1 Beschreibung
5.1.1 Basis-Steuerung
Die EBM-800 ist eine teilmodulare Kompaktsteuerung.
Dank der großzügigen I/O-Kapazität mit leistungsstarken
H-Brücken, PWM-Ausgängen, flexibel verwendbaren Ein­
gängen und hoher Gesamtstromkapazität ist sie bereits in
der Grundausstattung für zahlreiche Anwendungen ausrei­
chend ausgestattet und kann neben hydraulischen Aktoren
auch Elektromotoren direkt ansteuern. Die Erweiterbarkeit
mit bis zu 2 MX-Modulen erlaubt die flexible funktionale An­
passung an verschiedenste Applikationen.
Neben den Standard-Schnittstellen verfügt die EBM-800
über namurfähige Eingänge sowie eine LIN-Schnittstelle,
wodurch sie sich in nahezu alle denkbaren Systemarchitek­
turen einfügen lässt. Mit der Hochsprache STX nach IEC
61131-3 lassen sich praktisch alle Steuer- und Regelungs­
aufgaben darstellen. Alternativ ist die Programmierung in C
möglich.
5.1.2 MX-Modul
Die MX-Module sind universelle Erweiterungen der
EBM-800. Bucher Hydraulics liefert die EBM-800 in unter­
schiedlichen Ausführungen mit 1 oder 2 zusätzlichen MX-
Modulen.
5.2 Anwendungsbeispiele
� Landtechnik
� Forstmaschinen
� Kommunalfahrzeuge
� Transport- und Fördertechnik
� Baumaschinen
� Straßenbau
5.3 Technische Daten
5.3.1 Basis-Steuerung
Elektrische Kenngrößen Einheit Bezeichnung, Wert
CPU ARM11, 32-bit, 500 MHz
Speicher 128 MB RAM, 512 MB Flash, 128 kB MRAM
Peripherie FPGA

Mobilsteuerung EBM…
38/38
5.8 Bestellangaben
5.8.1 Basis Steuerung
Beschreibung Artikelnummer PWMi HB CAN Serial MFQE DIN
EBM-800 Mastermodul 100036918 4 2 2 1 8  8
5.8.2 Steuerung mit zusätzlichen MX-Modulen
Beschreibung Artikelnummer PWMi HB CAN Serial MFQE DIN MX-Modul
EBM-810 Mastermodul 100036919 12 2 2 1 8 8  1
EBM-820 Mastermodul 100036920 20 2 2 1 8 8 2
5.8.3 Stecker und Kabel
Beschreibung Typ Artikelnummer
AMP Steckverbindergehäuse mit 70 freien Litzen, 1,5 Meter lang,
offenes Kabelende
 EBM-8 Kabelbaum 100037706
AMP Steckverbindergehäuse, JPT/Micro Timer 2, Buchse, 70-polig Stecker-AMP 100037705
� 2022 by Bucher Hydraulics GmbH, D-79771 Klettgau
Alle Rechte vorbehalten.